CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 11/2012.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que

viabilize esforços no sentido de autorizar a máquina moto niveladora

adentrar nas estradas das propriedades rurais de nosso município, para a

conservação das mesmas.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois é uma forma de

fazer com que as estradas dessas propriedades rurais se tornem transitáveis,

pois existem propriedades rurais que estão com suas estradas em péssimas

condições de conservação, dificultando assim o escoamento dos produtos

agrícolas, assim como tornando difícil o tráfego, o quem poderá causar

problemas em casos de emergência.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2012.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador